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ـــ »سیاوش در آتش«؛ روایتی تازه از  استاد  شجریان ــــ ــ ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ 
کیوان مهرگان مستند بلند »سیاوش در آتش« را با تمرکز بر زندگی 
و زمانه محمدرضا شجریان ســاخت. به گزارش خبرگزاری صبا، این 
مســتند با تمرکز بر زندگی و زمانه هنری استاد محمدرضا شجریان 
تحولات موسیقی و شعر فارسی را در بستر تاریخ اجتماعی ایران روایت 
می کند. کیوان مهرگان در بیش از دو سال، دیدگاه های متخصصان 
حوزه موسیقی، شعر، جامعه شناسی و شــاهدان تاریخی حوادث را 
گردآوری کرده و به روایت یافته هایش پرداخته است. در این مستند 
تعدادی از چهره های سرشناس موسیقی، سیاست و فرهنگ به عنوان 
شاهدان تاریخی وقایع، خاطرات و نگاه خود را روایت می کنند. ساخت 
این مستند ۱۲۹ دقیقه ای، ۳۵ ماه طول کشیده است. کیوان مهرگان، 
شاعر و مستندساز پیش از »ســیاوش در آتش«، مستندهای »ضد 

خاطرات«، »قاب ها« و … را کارگردانی کرده است.

ـــعلیرضا قربانی در یک پروژه بین المللی ــــ ــ ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ 
علیرضا قربانی خواننده ایرانی از پروژه بین المللی خود با نام »صداها و پل ها« 
که در همکاری با چندین خواننده مطرح دنیا و با موضوع جست وجو در 
فرهنگ ها و زبان های باستانی است، رونمایی کرد. به گزارش خبرگزاری 
صبا، »صداها و پل ها« نام یک همکاری موسیقایی چندزبانه و چند فرهنگی 
بین موزیسین هایی از بخش های مختلف جهان از جمله علیرضا قربانی 
)در جایگاه خواننده اصلی(، بامبی جایاشــری، سلیا ووداسمیت، قیصر 
نظامی، مایکل کلی، سولانگ مریدینیان، مایا هوبیکا، اولکا باییر و دیگر 
خواننده هاست. این پروژه موســیقایی به کشف زبان های فرهنگ های 
باستانی  مانند فارسی، اسپانیایی، عربی، انگلیسی، ترکی، بنگالی، اردو، 
کشمیری و فرانسوی می پردازد تا یک داستان تازه در بزرگداشت سنت های 
فرهنگ های مختلف از سراسر جهان خلق کند. سبک و گونه استفاده شده 
در این پروژه بین المللی، موسیقی های سرتاسر جهان است که از سنت های 
مختلف موسیقی در دنیا الهام گرفته است، ترانه آهنگ های این مجموعه 
از آثار شاعران سرشناس دنیا از جمله رودکی، خورخه لوییس بورخس، 
نیمایوشیج، رابیندرانات تاگور، ناظم حکمت، ویلیام شکسپیر، فروغ فرخزاد 
و مولانا اقتباس شده است. آهنگ ســازی و تولید این کار را نیز احسان 

مطوری انجام داده است.

عکاس شهرآرا در فهرست برگزیدگان جشنواره ملی 
ـــعکس رضوی ــــ ــ ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ 

برگزیدگان دهمین جشنواره ملی عکس رضوی  مشخص شدند که نام 
محمدحسن صلواتی، عکاس روزنامه شهرآرا  نیز در میان برگزیدگان است. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، یوسف امینی، قائم مقام اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان رضوی در اختتامیه دهمین جشنواره ملی عکس 
رضوی که به صورت مجازی از اینستاگرام پخش می شد، گفت: دهمین 
جشنواره ملی عکس رضوی، رویداد مشترک معاونت هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، بنیاد بین المللی امام رضا)ع( و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی در شرایطی متفاوت با ادوار گذشته برگزار شد که 
به دلیل شیوع بیماری کرونا، زمینه برگزاری تورهای گردشگری عکاسی، 
اردوها و کارگاه های آموزشــی و ایجاد فضاهای آموزشی، نقد و بررسی و 

تحلیل عکس در همایش های مختلف فراهم نبود.
به گفته قائم مقام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی این 
جشنواره اگرچه به دلیل ارسال عکس، ناشی از شرایط همه گیری ویروس 
کرونا و مجازی بودن، در مقایســه با جشنواره نهم با کاهش آثار عکاسی 
روبه رو بوده، اما به لحاظ بار معنایی و محتوایی و تنوع در موضوعات ارزشی 
درخور تقدیر است.جواد روشندل، معاونت امور هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی نیز بیان کرد: تعداد آثار ارسالی به 
جشنواره ۸۳۷ اثر، تعداد آثار راه یافته به بخش نمایشگاه ۲۷ اثر و تعداد آثار 
برگزیده در بخش های مختلف ۱۰ اثر بوده  است. در بخش حرفه ای، بدون 
اولویت محمدرضا بهمرام، احمد ناجی، مجید حجتی به عنوان برگزیده 
معرفی شدند. در بخش پویش مردمی نیز، امیر سرداری، محمدحسن 
صلواتی و امیرحسین کمالی برگزیده شــدند.به گفته او جشنواره ملی 
عکس رضوی، بر اساس تصمیم شورای سیاست گذاری، در چهار بخش 
ارزشی منطبق با موضوعات روز نیز افرادی را مشخص کرده  که از بین آن ها 
مهدی ایمانی، فاطمه بابایی، سید محمدصادق حسینی و سعید قاسمی 

برگزیده شدند.

ـــ»قصیده گاو سفید« به جشنواره ترایبکا دعوت شد ــــ ــ ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ 
فیلم »قصیده گاو سفید« ســاخته بهتاش صناعی ها و به تهیه کنندگی 
غلامرضا موسوی سینماگر مشهدی به عنوان نماینده سینمای ایران در 
بیستمین دوره جشنواره معتبر ترایبکا در کشور آمریکا حضور خواهد یافت. 
به گزارش ایسنا، بیستمین جشنواره فیلم ترایبکا که قرار است ، امسال از 
تاریخ ۱۹ تا ۳۰ خرداد برگزار شود فهرست ۶۶ فیلم حاضر در این رویداد 
سینمایی شامل ۵۵ نمایش نخست جهانی را اعلام کرد و فیلم »قصیده گاو 
سفید« به کارگردانی بهتاش صناعی ها یکی از فیلم های حاضر در بخش 
»هفته منتقدین ترایبکا« است. این فیلم پیش از این در هفتادویکمین 
دوره جشنواره فیلم برلین، یکی از ۱۵ فیلم بخش رقابتی اصلی بود. مریم 
مقدم، علیرضا ثانی فر، پوریا رحیمی سام، فرید قبادی و لیلی فرهادپور از 

بازیگران فیلم سینمایی »قصیده گاو سفید« هستند.

ـــکرونا کیانوش عیاری را هم درگیر کرد ــــ ــ ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ 
کیانوش عیاری به دلیل ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری شد. به گزارش 
ایسنا، این کارگردان دو روز است به دلیل درگیری ریه با ویروس کووید ۱۹ 
در بیمارستان نیکان تحت درمان است. عیاری این روزها مشغول تدوین 
سریالی با نام »۸۷ متر« بود. این سریال قرار است با پایان مراحل فنی از 
اویل خرداد روی آنتن تلویزیون برود. این فیلم ساز در سال های گذشته با 
توقیف حدود ۱۰ ساله »خانه پدری« ناراحتی  زیادی را متحمل شد که البته 
با رفع توقیف و نمایش محدودش در سال ۹۸، طلسم اکران فیلم شکسته 
شد، اما این فیلم یک ماه هم کامل و پیوسته روی پرده نماند و بعد هم به 
طور غیرمجاز پخش شد که همه  این اتفاق ها شرایط سختی را برای عیاری 
ایجاد کرد. او سال ۹۵ هم فیلمی به نام »کاناپه« را ساخت که هنوز اکران 

نشده و به نظر می رسد این اثر عیاری هم توقیف شده باشد.

ـــبازی شبنم قلی خانی در یک تئاتر اینترنتی ــــ ــ ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ  ــــــــــ 
شبنم قلی خانی به تله تئاتر »یک آشنایی ساده« برای پخش از پلتفرم های 
اینترنتی پیوســت. به گزارش روابط عمومی این پروژه، »یک آشــنایی 
ساده« به نویسندگی والنتین کراسناگوروف و کارگردانی محمد قنبری 
و با ترجمه ماندانا مجیدی از طریق پلتفرم های خصوصی پخش می شود. 
این تله تئاتر قصه زن و مردی را روایت می کند که در رستوران یک هتل با 
هم آشنا می شوند و با ورود زن به زندگی خصوصی مرد کشمکشی اتفاق 
می افتد. محمد قنبری پیش از این تله تئاتر »سهم زن« را با بازی متین 
ستوده و سمیرا حسینی کارگردانی کرده است که به زودی از طریق یکی 

از پلتفرم ها پخش می شود.

 کتابت آیات 
کلام وحی 
در حرم مطهر رضوی

 مدیر مرکز قرآن کریم آستان قدس رضوی از 
قلم  به  وحی  کلام  نورانی  آیات  کتابت 
خوش نویسان و هنرمندان در حرم مطهر رضوی 
خبر داد. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام 
گفت:  میریان  مسعود  سید  والمسلمین 
کارگاه های هنری »نسیم رمضان« و »کتابت آیات 
وحی« در ایام رمضان با حضور جمعی از استادان 
و هنرجویان حرم مطهر رضوی در حال برگزاری 

است.

به گفته او هنرمندان در این کارگاه های هنری 
در حاشیه برگزاری محافل ترتیل خوانی قرآن 
کریم برخی از آیات این کتاب نورانی را کتابت و 

خوش نویسی می کنند.
حجت الاسلام والمسلمین میریان خاطرنشان 
کرد: این کارگاه ها همه روزه از ساعت 10:30 
صبح در رواق امام خمینی)ره( و ساعت 16:30 
پذیرای  گوهرشاد  مسجد  مقصوره  ایوان  در 

زائران و مجاوران بارگاه قدس رضوی است.

سمیرا شاهیان
  s.shahian@shahraranews.ir

 مراسم رونمایی از کتیبه و پلاک گذاری خیابان 
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آیــت ا... واعظ زاده خراســانی دیــروز با حضور 
مسئولان شهری و کشوری در معبری به همین نام 

برگزار شد.
آیت ا... محمد واعظ زاده خراسانی، محقق و متفکر 
اسلامی در سال ۱۳۰4 در مشهد متولد شد. او از 
چهارسالگی قرآن را در مکتب خانه آموخت و دوره 
ابتدایی را در مکتب های قدیمی و مدرسه معرفت، 
در محضر پدرش مرحوم حاج شــیخ مهــدی واعظ زاده 
خراســانی، گذراند.مرحوم واعظ زاده خراســانی، استاد 
دانشگاه فردوسی مشهد و مؤسس دانشگاه مذاهب اسلامی 
و همچنین نخستین دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسلامی بود که آثار ارزشمندی همچون مجموعه ۳۳جلدی 
»المعجم فی فقه لغه القرآن و سر بلاغته«، »پیام وحدت« و 

»الحج فی السّنه« از او به یادگار مانده است.
این عالم فقیه در ۲۸آذر ۱۳۹۵ در مشهد از دنیا رفت و در 

رواق دارالعباده حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.
z خیابانی به نام چهره ماندگار ایران

شــهناز رمارم، عضو هیئت رئیسه شــورای اسلامی شهر 
مشهد در آغاز این مراسم با یادآوری اول اردیبهشت، روز 
بزرگداشــت یکی از مفاخر ایران زمین، سعدی، گفت: در 
چنین روزی دو اتفاق بزرگ در مشهد رقم خورد؛ شهرداری 
مشــهد پروژه چپ گرد حاج قربان را به نام یکی از مفاخر 
معاصر خراسان آغاز کرد که از بزرگراه پیامبر اعظم)ص( 
به بولوار هاشمی رفسنجانی راه می یابد و اکنون نام یکی از 
خیابان های هویتی شهر را به پژوهشگر و خادم قرآن، آیت ا... 

واعظ زاده خراسانی منتسب می کند.
عضو شورای اسلامی شهر مشــهد تصریح کرد: وقتی در 

زندگی آیت ا... واعظ زاده خراســانی جست وجو می کنیم 
متوجه می شویم چرا شــورای شــهر برای انجام وظیفه 
خودش)بند ۲4ماده ۸۰ وظایف شــورای شهر در قانون 

انتخابات( به این نام گذاری مبادرت ورزیده است.
او افزود: مرحوم بیش از صد رســاله دکتری را هدایت و 
راهنمایی کرده است و یکی از مفاخر جهان اسلام است 
زیرا در شورای علمای جهان اسلام، تنها ایرانی عضو بوده 
است. رمارم با اشاره به تألیف شاخص مرحوم واعظ زاده 
گفت: او بزرگ ترین دایره المعارف یعنی »المعجم« قرآنی 
را در یکصد جلد تألیف و در زمان حیاتش ۳۳جلد را منتشر 
کرد. بعد از رحلتش نیز یک سال وقفه افتاد و سپس آیت ا... 
سبحانی کار را ادامه داد. امیدوارم که این مجلدات کامل 
منتشر شود و آیندگان بتوانند از این تحقیق و اثر ماندگار 

و ارزشمند بهره مند شوند.
رمارم خاطرنشان کرد:  شــورای اسلامی شهر و کمیته 
نام گذاری شهرداری به این نتیجه رسیدند این معبر مهم 
را به نام ایشان نام گذاری کنند. امیدوارم نام گذاری این 
معبر که پذیرای مســافران و زائران برای تشرف به حرم 
رضوی است باعث شود نام ایشــان ماندگارتر و راهشان 

پر رهروتر شود.
z واعظ زاده در مشهد غریب بود

حجت الاسلام سید حامد علم الهدی، رئیس مجمع اندیشه 
وحدت اسلامی که ۱۰سال معاون مرحوم آیت ا.. واعظ زاده 
در مجمع جهانی تقریب مذاهب بوده درباره این عالم فقید 
بیان کرد: چهره بی بدیل آیت ا... واعظ زاده خراسانی هم از 
نظر تفســیر قرآن و کتاب المعجم و هم در مسئله تقریب 

اهمیت دارد. از او با عنوان پدر تقریب ایران یاد می کنیم؛ 
کســی که به خوبی توانســت افکار بلند استادش، مرجع 
عالیقدر شیعه، حضرت آیت ا... بروجردی را تبیین و تفهیم 

کند.
z 80سال در راه اسلام

حامد واعظ زاده خراسانی، فرزند این عالم فقید نیز در این 
مراسم درباره شخصیت مرحوم پدرش خاطرنشان کرد: در 
یک کلام اگر بخواهم شخصیت و زندگی استاد را خلاصه 
کنم دانستن این نکته کافی است که او قریب به ۸۰سال -از 
4سالگی تا سه ماه آخر زندگی- از عمرش را به وظیفه خطیر 
ترویج و نشر فرهنگ متعالی اسلام پرداخت و بدون شک، 
این افتخار و رسالتی بود که استادانش بر عهده او گذاشتند.  
همچنین در این مراســم رئیس اداره فرهنگی سازمان 
فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد گفت: یکی از اهداف 
سازمان فرهنگی و اجتماعی نام گذاری خیابان ها به نام 
افراد بزرگ است؛ مفاخری که در هویت مشهد اثرگذار 
بوده اند.  بهزاد چوپانکاره گفت: کمیته نام گذاری بر اساس 
تغییر اســامی تکراری و بهســازی نام محلات، اقدام به 
نام گذاری خیابان بیهقی به نام آیت ا... واعظ زاده خراسانی 
کرد زیرا دو خیابان به  نام بیهقی بود. از سوی دیگر با توجه 
به اینکه این خیابان مشرف به حرم امام رضا)ع( است و از 
سمتی به محله تاریخی نوغان و باغ رضوان و تپل المحله 
می رســد و به محلات قدیمی ارتباط پیدا می کند این 
نام گذاری انجام شد تا مایه مباهات و افتخار هر شهروند 

مشهدی باشد.
 احسان اصولی، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای 
اسلامی شهر، فاضل حسینی، مدیر مدرسه علمیه شورک 
ملکی و هادی بختیاری، معاون فرهنگی ســازمان جهاد 
دانشگاهی استان  نیز در مراسم نام گذاری معبر واعظ زاده 
خراســانی و نصب پلاک یادبود این شــخصیت اثرگذار 

مشهدی حضور داشتند. 

لیلا کوچک زاده
     l.kouchakzadeh@shahraranews.ir

 هفتــه گذشــته و هم زمان با 

گو 
 و 

ت
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بزرگداشت روز عطار نیشابوری 
در مشهد از مجسمه این شاعر و 
عارف بلندآوازه ایرانی در میدان 
عطار رونمایی شد. مجسمه عطار 
اثر نــادر قشــقایی، هنرمند 
پیشکســوت تهرانی است که 
مجســمــه هــای مـــدرس 
مــیــــدان  در  )نصــــب شده 
بهارستان(، شهید همت، انتفاضه میدان 
فلسطین، ســردیس قاسم سلیمانی و 
...بخشــی از کارنامه هنری او محسوب 
می شود. مجسمه عطار هم دومین اثری 
است که در مشهد و به سفارش شهرداری 
از او به یادگار مانده اســت. اولین اثر او 
مربوط به ســمپوزیوم مجسمه سازی 
مشاهیر در مشــهد و پرتره انوشیروان 
ارجمند هنرمند پیشکسوت تئاتر بوده 
اســت. در ادامه با این مجسمه ســاز 
پیشکسوت درباره ویژگی های مجسمه 
عطار که در ساخت آن به داستان سیمرغ 
توجه داشــته اســت و اینکه چطور 
مجسمه ها می توانند فضای شهر مشهد 

را تلطیف کنند، گفت وگو کرده ایم.

z قرعه عطار به نام من افتاد
قشقایی درباره علاقه اش به ساخت مجسمه 
شــاعر و عارف بزرگ ایرانی می گوید: قرعه 
عطار به نام مــن افتاد و ادامــه می دهد: من 
عاشق پرنده هستم. پروژه کارشناسی من در 
دانشگاه نیز پرنده بود و مجموعه مجسمه هایی 
نیز دراین باره با عنوان »دیــو و پرنده« دارم. 
خوشــبختانه ساخت مجســمه عطار که در 
منطق الطیر خود به شــکل زیبایی، حرکت 
هزاران پرنده را به سوی سیمرغ روایت می کند، 

نصیب من شد.
او خاطرنشان می کند: من درباره همه مفاخر و 
مشاهیر ایرانی مانند مولانا و شمس تبریزی که 
در عرفان ما نقش دارند، مطالعه کرده بودم در 
این میان اما مطالعه منطق الطیر کمک بزرگی 

به من در ساخت این مجسمه کرد.
این مجسمه ســاز پیشکسوت به ویژگی های 
مجسمه عطار در مشــهد هم اشاره و تصریح 
می کند: این مجســمه از جنس بتن گلاسه 

و به ارتفاع 4متر است. ســی پرنده در مقابل 
پای عطار از داخل سنگ بلند شده و به حرکت 
درآمده اند. انگار که پرنده هــا از درون وجود 
عطار برخاسته اند. آن ها بال های بزرگی دارند 
که نشان از طی کردن مراحل عرفان و به اوج 
رسیدن دارد. به گفته او این پرنده ها، افراد را 
به جست وجوی ذهنی درباره ویژگی های این 

مجسمه فرو می برند.
z پرهیز از ارتفاع گرفتن مجسمه ها

اما قشقایی به مجسمه های »دیو و پرنده« خود 
اشاره می کند و می گوید: یکی از مجسمه های 
این مجموعه، در سمپوزیوم تهران برگزیده و 
در فضایی متعلق به بازی بچه ها جانمایی شده 
است. دیوی نشسته و پرنده ای هم روی زانویش 
است. من در این مجسمه می خواستم دیوهای 
خوبی را کــه مادربزرگ ها در داســتان های 
بچگی مان تعریف می کردند، دوباره زنده کنم. 
این اسطوره ها به عنوان بخشــی از فرهنگ 
ما در حال از بین رفتن است. اما این فرهنگ 

را می توان دوبــاره در مضامیــن دیگر برای 
مخاطب بازگو کــرد. اما آنچــه در اثر »دیو و 
پرنده« قشــقایی درخور توجه اســت، محل 
مناسب جانمایی مجسمه و ارتباط زیادی است 
که بچه ها با این اثر می گیرند. او با این توضیح 
درباره جانمایی مجسمه عطار نیز می گوید: 
مجســمه عطار در آن میدان زیبا، در فضایی 
مطلوب جانمایی شده است. اما به شدت پرهیز 
می کنم از ارتفاع گرفتن مجسمه و همچنین 
قرارگرفتن اثر در وسط میدان، یعنی چیزی 
مطابق الگوهای همیشــگی که می بینیم. او 
ادامه می دهد: پایه ایــن کار باید دومترونیم 
تا سه متر باشد و در ضلعی از میدان، نزدیک 
به خیابان قرار بگیرد نه وســط میدان. یعنی 
مجسمه نباید آن قدر بالا باشد که از دسترس 

مردم خارج شود.
z مردم باید با مجسمه ها ارتباط بگیرند

او همچنین به نخستین اثرش پس از انقلاب 
اسلامی، یعنی مجسمه معروف انتفاضه میدان 

فلسطین در تهران اشاره می کند و می گوید: 
این مجسمه مربوط به دوران دانشجویی من 
در دانشگاه تهران است و از طریق شرکت در 
مسابقه ای مجسمه انتفاضه میدان فلسطین 
را ساختم. خوب در این اثر سعی ام بر این بود 
مجسمه روی پایه بلندی قرار نگیرد تا بچه ها و 
به ویژه دانشجویان و مردمی که از کنار میدان 
می گذشتند، بتوانند با آدم های مجسمه ارتباط 
بگیرند و هنوز که هنوز اســت بچه ها از سر و 
کول مجسمه ها بالا می روند و این موضوع برای 

من لذت بخش ترین بخش کارم است.
این مجسمه ساز پیشکســوت ادامه می دهد: 
درباره مجسمه عطار در مشهد هم انتظارم این 
است که کار ارتفاع نگیرد. گرچه برای رساندن 
کار به مراسم رونمایی، هنوز اثر روی پایه های 
اصلی خود قرار نگرفته است. در هر صورت در 
طرح ارسالی من، مجســمه روی پایه شکیل 
و معقولی در گوشــه میدان قــرار می گیرد. 
رنگ پایه و جنسش از سنگی نخودی رنگ و 

متخلخل اســت. لازم بود پایه با مجسمه که 
انگار پرنده ها از داخل سنگ برآمده اند، ارتباط 
داشته باشد. اینگونه مجسمه عطار زیباتر به 
نظر می رســد و به لحاظ بافت نیز با پایه اش 

ارتباط برقرار می کند.
z  تلطیف فضای شهر با مجسمه هایی که در

دسترس باشد
اما به باور قشقایی شهر مشهد با وجود فضاهای 
گسترده بسیار، هنوز قدری خاکستری است 
و یکی از راه های تلطیف این فضا، پایین آمدن 
ارتفاع مجسمه هاست تا مردم و به ویژه بچه ها 
بتوانند با آن ها اتباط بگیرند. او در این باره به 
مجسمه زیبا و با ابهت رستم در ابتدای بولوار 
شاهنامه اشــاره می کند و می گوید: این اثر 
خیلی بالاســت و نمی دانم چرا این قدر این 

مجسمه ها را بالا گذاشته اند.
او بر این باور است که در کشورهای مختلف و 
به ویژه اروپا دیگر مجسمه ها روی پایه بلند قرار 
نمی گیرند و در جانمایی، ارتباط با مخاطب در 

نظر گرفته می شود.
او همچنین می گوید: مجسمه آزادی روسیه 
با شمشیر در دست زنی در میدان بزرگ این 
شهر، ۲۰متری از مجسمه آزادی آمریکا بلندتر 
اســت اما تا نوک پرچم، آدم هــا می توانند از 

پله بالا بروند و با مجسمه ارتباط برقرار کنند.
z انتظار مردم بالا رفته است

سازنده مجسمه عطار همچنین به این اشاره 
می کند که مجسمه سازان مشهدی بدعت گذار 
جانمایی مجسمه های بهاری در کشور بوده اند. 
او در این بــاره می گوید: در ســال هایی که 
رئیس انجمن مجسمه ســازان ایران بودم و 
مجســمه های ایران را رصد می کردم، اولین 
دوره مجسمه های بهاری در مشهد جانمایی 
شــد و بعد به تهــران و دیگر شهرســتان ها 
رسید. تخم مرغ ها، دســتگاه تایپ، توپ ها، 
صندلی و دوچرخه های بزرگ که اتفاقا یکی از 
ویژگی هایشان این بود که مردم می توانستند 
با آن ها عکس بگیرنــد و ارتباط برقرار کنند. 
او ادامه می دهد: خوشــبختانه مشهد تجربه 
خوبی در ارائه مجسمه های غول پیکر داشته 
اســت. اما هر ســال و با جانمایی المان های 
بهاری، دیگر مردم هر اثری را قبول نمی کنند و 
توقعشان بالا می رود. این یک نقطه قوت است 
و مجسمه سازان مشهدی هم به نقطه خوبی 
دست یافته اند اما در عین حال همچنان نیاز 
به بازنگری و هم اندیشــی وجود دارد تا آثار 
هدفمندتر شود و در شرایط بهتری قرار بگیرد.

گپ وگفت شهرآرا با نادر قشقایی، سازنده مجسمه عطار نیشابوری در مشهد

امروزه مجسمه ها برای مردم کوتاه می آیند!
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آیین رونمایی از معبر و کتیبه »پدر تقریب ایران« دیروز برگزار شد

نام »واعظ زاده خراسانی« بر تارک خیابان مشرف به حرم رضوی)ع(


